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1. HVORFOR EN POLITIK FOR ET RØG- OG NIKOTIN-
FRIT VIA? 
Formålet med denne politik om et røg- og nikotinfrit 
VIA er at skabe et sundt arbejds- og studiemiljø, hvor 
ingen udsættes for tobaksrøg, færre begynder at 
anvende nikotinprodukter, og ansatte, studerende og 
kursister, der ønsker at stoppe, støttes i det. Vi er i VIA 
desuden rollemodeller og ønsker som uddannelses-
institution at tage et socialt medansvar for at fremme 
en sund samfundsudvikling.  
 
Det betyder, at VIA er en røg- og nikotinfri institution, 
hvor vi har røg- og nikotinfri arbejdstid samt røg- og 
nikotinfrie campusser.  

2. HVEM ER OMFATTET AF POLITIKKEN? 
Politik for et røg- og nikotinfrit VIA omfatter alle VIAs 
ansatte, studerende og kursister og gælder på alle 
VIAs campusser. 
  
Politikken indebærer, at samarbejdspartnere, gæster, 
leverandører m.fl. skal respektere, at VIA er røg- og 
nikotinfrit. Disse må derfor heller ikke benytte tobaks- 
og nikotinprodukter omfattet af denne politik på VIAs 
campusser.  

3. HVILKE PRODUKTER ER OMFATTET AF 
POLITIKKEN? 
Politik for et røg- og nikotinfrit VIA omfatter alle 
produkter, der indeholder tobak og/eller nikotin. Det 
kan fx være cigaretter, snus, tyggetobak, e-cigaretter, 
nikotinposer, puff bars (listen er ikke udtømmende).  
 
Rygestopmidler, der er godkendt af Lægemiddel-
styrelsen, er ikke omfattet af politikken (fx nikotin-
plastre, nikotintyggegummi mm.). 

4. RAMMER FOR ET RØG- OG NIKOTINFRIT VIA 
Røg- og nikotinfri arbejdstid betyder, at der ikke må 
ryges eller bruges andre tobaks- eller nikotin-
relaterede produkter i arbejdstiden, uanset hvor arbej-
det varetages. 
 
Røg- og nikotinfrie campusser betyder, at der ikke må 
ryges eller anvendes andre tobaks- eller nikotin-

relaterede produkter omfattet af denne politik i VIAs 
bygninger samt på VIAs udearealer.  
 
Af hensyn til formålet med politikken og hensynet til 
naboerne til VIAs campusser skal VIA opfordre til, at 
studerende, kursister eller besøgende heller ikke ryger 
eller anvender andre tobaks- eller nikotinrelaterede 
produkter på arealer, der grænser op til VIAs ude-
arealer.  

5. ANSVAR OG OVERHOLDELSE 
VIA har tillid til, at denne politik for et røg- og nikotinfrit 
VIA, ligesom andre gældende rammer i VIA, overholdes 
af vores ansatte, studerende og kursister.  
 
Vi har alle et fælles ansvar for at støtte op om inten-
tionerne bag et røg- og nikotinfrit VIA og bidrage hertil, 
men det er i sidste ende et ledelsesansvar at hånd-
hæve politikken.  
 
Manglende overholdelse af røg- og nikotinforbuddet i 
politikken kan sanktioneres over for både ansatte, 
studerende og kursister på linje med overtrædelse af 
andre retningslinjer og regler gældende i VIA.  

6. STØTTE TIL RYGE– OG NIKOTINSTOP 
VIA ønsker med denne politik at forebygge rygestart 
og hjælpe de, der ønsker det med et ryge- og nikotin-
stop. 
  
VIA vil aktivt kommunikere om rygestopforløb over for 
både ansatte, studerende og kursister samt tilbyde 
vejledning herom. 

7. IKRAFTTRÆDELSE 
Politik for et røg- og nikotinfrit VIA træder i kraft den 
1. januar 2024.  
 
Politikken er udarbejdet i samarbejde med en arbejds-
gruppe nedsat under Hovedudvalget (HU) og Stu-
denterrådet. Politikken er vedtaget af VIAs direktion 
og behandlet på HU-møde den 6. oktober 2023 samt 
møde i Studenterrådet i VIA den 2. november 2023.  
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